
 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
1 

Výroční zpráva za rok 2021 
v Praze dne 31.5.2022 
 
Výroční zpráva byla sestavena v souladu s ustanovením 21 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Obsah 

Kontaktní informace ..................................................................................................................... 3 

Úvodní slovo jednatelky společnosti ........................................................................................ 4 

Základní informace ....................................................................................................................... 5 

Finanční zpráva.............................................................................................................................. 7 

Rozvaha k 31.12.2021 ............................................................................................................................ 7 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 ........................................................................................................ 8 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 ................................................................................................ 9 

Údaje o společnosti ................................................................................................................................................. 9 

Založení a předmět činnosti společnosti .............................................................................................................................................9 

Organizační struktura společnosti .........................................................................................................................................................9 

Osoby s 20% a více než 20% na základním kapitálu .........................................................................................................................9 

Obchodní společnosti, v nichž je vklad větší  než 20% .....................................................................................................................9 

Osobní náklady........................................................................................................................................................................................ 10 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutá zajištění a ostatní plnění ............................................................................................................. 10 

Vedení účetnictví ve společnosti .......................................................................................................................... 11 

Aplikace obecných účetních zásad ..................................................................................................................................................... 11 

Způsob ocenění ...................................................................................................................................................................................... 11 

Způsob odpisování ................................................................................................................................................................................. 11 

Odchylky od účetních metod ............................................................................................................................................................... 12 

Způsob stanovení oprávek a opravných položek k majetku ........................................................................................................ 12 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty ....................................................................................... 12 

Struktura vlastního kapitálu po přeměně ......................................................................................................................................... 13 

Výnosy z činnosti účetní jednotky v tisících Kč ................................................................................................................................. 14 

Srovnatelnost informací ........................................................................................................................................................................ 14 

Další informace ....................................................................................................................................................................................... 14 

Informace, které nejsou vykázány v rozvaze .................................................................................................................................... 15 

Transakce se spřízněnými osobami ................................................................................................................................................... 15 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
2 

Odložená daň .......................................................................................................................................................................................... 15 

Odměna auditorovi ................................................................................................................................................................................ 15 

Pandemie nemoci COVID-19 ................................................................................................................................ 15 

Výkaz změny vlastního kapitálu k 31.12.2021 ................................................................................ 16 

Výkaz o peněžních tocích k 31.12.2021 .......................................................................................... 17 

Výrok auditora ............................................................................................................................. 18 

Předpokládaný vývoj podnikání a finanční situace společnosti ....................................... 28 

Oblast výzkumu a vývoje ........................................................................................................... 28 

 

  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
3 

Kontaktní informace 
Obchodní jméno:  Chromservis s.r.o. 
Sídlo:    Jakobiho 327/3, Petroviče, 109 00 Praha 10  
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
Den vzniku společnosti: 29.10.1996 
Identifikační číslo:  250 86 227 
Daňové identifikační číslo: CZ25086227 
Jednatel společnosti: Ing. Marči Horová 
Email:    prodej@chromservis.eu 
Telefon:   274 021 211 
Fax:    274 021 220 
Datová schránka:  dzivttm 
Webové stránky:  www.chromservis.eu 
    www.arionchromatography.eu 
    www.detekceplynu.cz 
Bankovní spojení:  110540809/0300 Československá obchodní banka a.s. 
Registrace: v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v 

Praze, oddíl C, vložka 48475. 
Předmět činnosti: - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 
- výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných 
chemických směsí a prodej chemických látek a chemických 
směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické    
- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Společníci: Ing. Marči Horová, vklad 425 000,- Kč, obchodní podíl 85% 
Luděk Vlk,vklad 25 000,- Kč, obchodní podíl 5 % 
Jan Merhaut, vklad 25 000,- Kč, obchodní podíl 5 % 
Ing. Barbora Fehidová, vklad 25 000,- Kč, obchodní podíl  
5% 

Základní kapitál: 500 000,-- Kč 

  

mailto:prodej@chromservis.eu
http://www.chromservis.eu/
http://www.arionchromatography.eu/
http://www.detekceplynu.cz/


 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
4 

Úvodní slovo jednatelky společnosti 
Rok 2021 byl pro firmu krizový. Pandemie nemoci Covid-19 

se šířila dál a my se museli testovat a očkovat. Obávali jsme se o 
naše zdraví, o zdraví naších blížních, ale také našich zákazníků. 
Současně rostly i finanční obavy. Náš největší dodavatel GC a HPLC 
kolon vypověděl smlouvu o spolupráci. Po dlouhých 23 letech 
společného budování značky nás už nepotřeboval a otevřel si vlastní kancelář v Praze.  
Začátek roku 2021 byl naplněn obavami, hořkostí, pocitem nespravedlnosti a 
nejistoty. Každá krize je ale i příležitost! Znali jsme trh, znali jsme zákazníky 
a jejich potřeby, měli jsme know-how, ale chyběly nám produkty – kolony. Potom to 
byl už jen malý krůček k rozhodnutí pustit se do plnění vlastních HPLC kolon. Byl to 
vývoj zcela přirozený a nezbytný. V krátkém čase vznikla po elektrochemické laboratoři 
i druhá laboratoř zaměřená na R & D, kde se zrodily značky Arion, Astra, Chromshell a 
Lion. Covid řádil, ale náš tým pracoval. Bylo to složité, ale přesto zajímavé, napínavé a 
velmi emoční. Měli jsme radost z každého úspěchu. S tím byly samozřejmě spojeny i 
neúspěchy, které nás však nutily přemýšlet o vzniklých problémech, studovat je a 
konzultovat tak, aby nás to posouvalo dál. Krizový rok 2021 se tak pro nás stal určitým 
milníkem. Z ryze obchodní firmy jsme se transformovali na výrobně-obchodní.  

Chtěla bych poděkovat celému týmu Chromservis a všem spolupracovníkům a 
spřízněným kolegům za neúnavnou práci, kreativitu a  ochotu vytvářet nové produkty. 

 
 

 
Marči Horová 

Jednatelka Chromservis s.r.o. 

  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
5 

Základní informace 
Seznamte se se společností Chromservis s.r.o. 

 
Chromservis s.r.o. působí na trhu už více jak 26 let, od roku 1996. Primárně se 

společnost zaměřuje na dodávky přístrojů, spotřebního materiálu a pomůcek do 
laboratoří vědeckých pracovišť a škol a na vybavení provozů z hlediska detekce plynů 
a procesního měření kapalin. Svým obchodním partnerům poskytujeme profesionální 
poradenství a všestranné služby včetně pozáručního servisu. 

Nabídka produktů zahrnuje analytické přístroje a příslušenství pro 
chromatografii, chromatografické kolony, přístroje pro přípravu a měření, odběr 
vzorků, analýzu a detekci plynů, laboratorní sklo a plasty, chemikálie, generátory plynů, 
zařízení pro filtraci, disoluci, dávkování kapalin, měření a regulaci kapalin a plynů. 
Podrobný přehled dodávaných produktů je k dispozici na www.chromservis.eu. 
 
Chromservis s.r.o. se člení na divize, za které zodpovídají produktoví specialisté: 

Naši zákazníci se mohou obrátit na naše regionální obchodní zástupce v Brně, 
Ostravě, Bratislavě a ve Varšavě. 

V oblasti služeb zákazníkům společnost Chromservis s.r.o. poskytuje 
poradenství, návrhy a provedení v oblastech:  

 Rozvodů plynů pro analytické přístroje 
 Vývoji aplikací na míru ve spojení s chromatografy a analyzátory  
 Školení a konzultací v oblasti analytické chemie 
 Školení bezpečnosti práce se zaměřením na detekci plynů 

Naším cílem je poskytovat produkty a služby, které předčí očekávání našich zákazníků 
tak, aby se na nás i v budoucnu znovu s důvěrou obraceli. 

GC, GC/MS a TD instrumentace Kolony a příslušenství pro GC 
HPLC instrumentace Kolony a příslušenství pro HPLC  
SPE Aplikace na míru 
Odběry vzorků Elektrochemie 
Detektory plynů Servis 
Chemikálie Ostatní 
  

http://www.chromservis.eu/


 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
6 

V roce 2020 společnost Chromservis s.r.o. začala s výrobou vlastních HPLC 
kolon. K tomuto účelu byla vybudována vývojová a výrobní laboratoř. Nová laboratoř 
byla slavnostně otevřena v červnu 2021. 

 
 

Chromservis s.r.o. v současnosti spolupracuje na vývoji nových stacionárních 
fází a jejich využití v oblasti HPLC s Vysokou školou chemicko-technologickou, 
Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy v Praze a Farmaceutickou fakultou 
Univerzity Karlovy v Hradci Králové. Na trh byly uvedeny nové značky HPLC kolon 
ARION®, ASTRA® a CHROMSHELL®. Podrobný přehled dodávaných HPLC produktů 
je k dispozici na www.arionchromatography.eu. 

Chromservis s.r.o. byla jedním ze sponzorů Mezinárodní 49. konference 
Syntéza a analýza léčiv pořádané Českou lékařskou společností J. E. Purkyně a 
Studentské vědecké konference na Ústavu analýzy potravin a výživy konané na Vysoké 
škole chemicko-technologické. 

  

http://www.arionchromatography.eu/


 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
7 

Finanční zpráva 

Rozvaha k 31.12.2021 

Aktiva (v tisících Kč)  31.12.2021 31.12.2020 

Nehmotný majetek 361 211 

Budovy a zařízení 3 602 1 392 

Podíly v dceřinných společnostech 124 131 

Dlouhodobé pohledávky 118 0 

Dlouhodobá aktiva 4 205 1 734 

Zásoby 9 367 6 883 

Pohledávky z obchodních vztahů 27 361 17 547 

Peněžní prostředky 59 916 67 948 

Krátkodobá aktiva 96 644 92 378 

Aktiva celkem 100 849 94 112 

      

Pasiva (v tisících Kč)  31.12.2021 31.12.2020 

Základní kapitál                     500,00 500,00 

Nerozdělený zisk 84 432,00 83 457,00 

Ostatní fondy 423,00 447,00 

Vlastní kapitál 85 355 84 404 

Krátkodobé závazky 15 261,00 9 532,00 

Časové rozlišení pasiv 233,00 176,00 

Krátkodobé závazky 15 494 9 708 

Pasiva celkem 100 849 94 112 

 
  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
8 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 

(v tisících Kč)  31.12.2021 31.12.2020 

Tržby 176 418 201 496 

Náklady na prodané výrobky, zboží a služby 106 694 133 663 

Hrubý zisk 69 724 67 833 

Odbytové náklady 11 998 10 958 
Osobní náklady 25 809 24 673 
Ostatní provozní výnosy  388  560 
Ostatní provozní náklady  395  145 

Provozní výsledek 31 910 32 617 

Finanční výnosy  999 2 275 
Finanční náklady 2 428 2 332 

Finanční výsledek -1 429 -57 

Zisk před zdaněním 30 481 32 560 

Daň z příjmů 5 505 6 290 

Zisky po zdanění 24 976 26 270 

 
  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
9 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 

Údaje o společnosti 

Založení a předmět činnosti společnosti 

Chromservis s.r.o. byla zřízena 29. října 1996 jako právnická osoba ve formě 
společnosti s ručením omezeným. Hlavním předmětem hospodářské činnosti je: 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej 
chemických látek a chemických směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 
- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 
Sídlo společnosti: Jakobiho 327/3, 109 00 Praha 10-Petrovice 
IČO:   250 86 227 
Webové stránky: www.chromservis.eu 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 48475 

Organizační struktura společnosti 

Chromservis s.r.o. se člení na následující hlavní oblasti: 

- vedení společnosti 
- obchodní oddělení 
- výroba 
- správa budovy 

Změny v organizační struktuře v roce 2021 nebyly provedeny. 

Osoby s 20% a více než 20% na základním kapitálu 

Ing. Marči Horová        výše vkladu 85% 
Změny a dodatky v obchodním rejstříku v roce 2021 nebyly provedeny. 
Jednatel společnosti:       Ing. Marči Horová 
Dozorčí rada nebyla ustanovena. 

Obchodní společnosti, v nichž je vklad větší  než 20% 

Včetně dohod o rozhodovacích právech nezávislých  na výši podílu: 
Chromservis SK s.r.o. IČO: 45 515 930 

Smlouvy ovládací, včetně povinností, z nich vyplývajících:  uzavřeny nebyly 
Smlouvy o převodech zisku, včetně povinností z nich vyplývajících: uzavřeny nebyly 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
10 

Osobní náklady 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2021:  29 
z toho členů řídících orgánů:      1 
 
Osobní náklady na zaměstnance v tisících Kč:    24 500 
C.1. Mzdové náklady:       17 484 
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva:   0 
C.3. Náklady na sociální zabezpečení:     6 140 
C.4. Sociální náklady:       876 
 
Z toho osobní náklady na členy řídících orgánů v tisících Kč:  1 948 
C.1. Mzdové náklady:       1 393 
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva:   0 
C.3. Náklady na sociální zabezpečení:     505 
C.4. Sociální náklady:       50 
 
Odměny ostatních členů (mimo zaměstnance) statutárních orgánů: 
v tisících Kč:            0 
Další odměny v úhrnných údajích v tisících Kč:    0 
 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutá zajištění a ostatní plnění 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutá zajištění a ostatní plnění jak v peněžní, tak      nepeněžní 
formě osobám, které jsou statutárním orgánem, členům statutárních nebo jiných 
řídících a dozorčích orgánů, včetně bývalým osobám a členům těchto orgánů v úhrnné 
výši v tisících Kč: 

  Ostatní plnění Statutární orgán Dozorčí orgán 
Bývalí členové 

řídících orgánů 

bezplatné užívání AUS 0 0 0 

pořizovací hodnota AUS 0 0 0 

platby životního pojištění 50 0 0 

 
  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
11 

Vedení účetnictví ve společnosti 

Aplikace obecných účetních zásad 

- akruální princip: zahrnování nákladů a výnosů do účetního období, s nímž věcně 
a časově souvisejí 

Způsob ocenění 

- nakupovaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
- nakupovaných zásob 
- nakupovaných podílů, cenných papírů a derivátů 
- pohledávek při nabytí za úplatu nebo vkladem 
- závazků při jejich převzetí 
- ve skutečných pořizovacích cenách, tj. za cenu, za kterou byl majetek pořízen a 
náklady s jeho pořízením související 
- zásob vytvořených vlastní činnosti 
- dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku vytvořeného vlastní činností a 
příchovků zvířat 
- na úrovni vlastních nákladů. 

Způsob odpisování 

- podle stanoveného odpisového plánu účetní jednotky v souladu s předpokládanou  
životností odpisovaného majetku. 
-do majetku společnosti je zahrnován HDM a NDM s hodnotou vyšší  než 40 000,-Kč.      
-dlouhodobý majetek je odpisován rovnoměrně. 
 
Reprodukční pořizovací cena u majetku oceněného touto cenou a  pořízeného v roce 
2021 byla stanovena v téže výši, jako by majetek byl pořízen v roce 2021. 
 
Do pořizovacích cen zásob se zahrnují zejména vedlejší  náklady typu přepravné, clo, 
provize, poštovné a balné. 
 
 V roce 2021 nedošlo ve společnosti ke změnám způsobu ocenění,  postupů 
odpisování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahovému vymezení těchto 
položek oproti roku 2020. 
  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
12 

Odchylky od účetních metod 

- Odchylky od účetních metod      nebyly použity 
- vliv na majetek a závazky, na finanční situaci a na výsledek hospodaření: 
v tisících Kč:         0 

Způsob stanovení oprávek a opravných položek k majetku 

- k dlouhodobému majetku: 
- oprávky stanoveny podle odpisového plánu účetní jednotky 
- opravné položky nebyly stanoveny 

- k zásobám: 
- opravné položky byly stanoveny podle kvality zásob 

- k pohledávkám: 
- opravné položky byly stanoveny podle zákona o rezervách a podle kvality 

pohledávek v souladu s prováděním úhrad od dlužníka a podle informací o něm. 

Údaje v cizích měnách jsou přepočítávány dle denních kurzů ČNB  v souladu se 
zákonem o účetnictví k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
 
Reálná hodnota u majetku a závazků, které se v souladu se zákonem oceňují reálnou 
hodnotou, se stanoví kvalifikovaným odhadem, popř. tržní hodnotou: 

- V účetním období nebyla v účetní jednotce reálná hodnota použita. 
- Společnost nemá cenné papíry a deriváty - reálná hodnota nebyla použita 
 
Společnost použila účetní metody způsobem, který vychází z  předpokladu, že 
společnost bude nepřetržitě pokračovat ve  své činnosti. Ve společnosti nenastává 
žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat 
i v dohledné budoucnosti. 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

Všechny informace vyplývající z významných položek, resp. skupin položek, jsou 
zřejmé z účetních výkazů. 
Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů:           nebyly zřízeny 

krytá dle zástavního práva, resp. jištěná jiným způsobem  0 
- neuvedené v rozvaze: 
- peněžní         0 
- nepeněžní         0 

  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
13 

Pronajatý majetek – nájemce: 
Majetek Pořizovací hodnota Pronajímatel 

Kanceláře Brno   STK Heršpice, Brno 

Kanceláře Ostrava   Ing. M. Telnar, Václavovice 

Kanceláře Praha   Ing. M. Horová, Černošice 

 
Pronajatý majetek – pronajímatel: 
Majetek Pořizovací hodnota Nájemci 

Budova Praha   různí nájemci 

 
Zástavní právo nebo věcná břemena:     nebylo zřízeno 

Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze: 
-pořizovací hodnota v tisících Kč      3 975 
 
Cizí majetek neuvedený v rozvaze: 
-pořizovací hodnota tisících Kč      0 
         -z toho majetek v rámci najatého podniku nebo jeho části 0 

Mezi datem účetní závěrky a schválením účetní závěrky nedošlo k neobvyklým  
změnám ve stavu aktiv a závazků, které by mohly ovlivnit uživatele účetních výkazů při 
jejich hodnocení společnosti. 
 
V účetní jednotce nebylo pro sestavení výkazu zisku a ztráty použito účelové      členění 
položek výnosů a nákladů. 
 
Vydané akcie (podíly) během účetního období:    nebyly 
 
Vyměnitelné dluhopisy nebo podobné cenné papíry (CP):  nebyly 
 
Položky zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu účetní jednotky jsou popsány v 
Přehledu o změnách vlastního kapitálu. 

Struktura vlastního kapitálu po přeměně 

-přeměna v účetní jednotce v účetním období neproběhla 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
14 

Výnosy z činnosti účetní jednotky v tisících Kč 

Činnost tuzemsko zahraničí 

tržby za zboží a služby 145716 29205 

ostatní výnosy 2884 0 

 
Účetní jednotka není emitentem registrovaných cenných papírů. 

Srovnatelnost informací 

Informace uvedené ve výkazech v běžném období jsou srovnatelné s informacemi 
uvedenými ve výkazech v minulém období. 

Další informace 

- doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období: 
rok 2016 tisících Kč:        0 
rok 2017 tisících Kč:        0 
rok 2018 tisících Kč:        0 
rok 2019 tisících Kč:        0 
rok 2020 tisících Kč:        0 

- splatné závazky na sociální pojištění k 31.12.2021 v tisících Kč 0                                                                                                                                                        
- splatné závazky na zdravotní pojištění k 31.12.2021v tisících Kč 0 

Daňové nedoplatky v tisících Kč: 
DP PO          0 
DP závislá činnost        0 
DP srážka         0 
DPH          0 
silniční daň         0 
daň z nemovitostí        0 
daň z převodu nemovitostí       0 
spotřební daně        0 
ostatní         0 
 
Výše pohledávek určených k obchodování oceněných reálnou hodnotou: 
tisících Kč         0 
 
- individuální referenční množství mléka:     NE 
- individuální produkční kvóta:      NE 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
15 

- individuální limit prémiových práv:     NE 
- další obdobné kvóty a limity, o kterých není účtováno:  NE 
 
Druhy zvířat: 
- v dlouhodobém majetku:    takový majetek společnost nevlastní 
- v zásobách:      takový majetek společnost nevlastní 

Informace, které nejsou vykázány v rozvaze 

- celková výše závazků v tisících Kč:     0 
- činnosti s významnými zisky:      nebyly evidovány 
- činnosti s významnými ztrátami:      nebyly evidovány 

Transakce se spřízněnými osobami 

Spřízněná osoba Transakce Objem v tisících Kč 

Chromservis SK s.r.o. Bratislava prodej zboží 21 277 

  servis 1 350 

Ing. M. Horová nájem 1 320 

Odložená daň 

O odložené dani není účtováno, jedná se o odloženou daňovou pohledávku. 
 

Odměna auditorovi 

- povinný audit účetní závěrky v tisících Kč    60 
- jiné ověřovací služby v tisících Kč     0 
- daňové poradenství v tisících Kč      0 
- jiné neauditorské služby v tisících Kč     25 

Pandemie nemoci COVID-19 

Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). 
V prvních měsících roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a negativně ovlivnil 
mnoho zemí. Vedení účetní jednotky pečlivě monitoruje situaci a hledá způsoby, jak 
minimalizovat dopad této pandemie na činnost účetní jednotky.  
Vedení účetní jednotky zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a dospělo 
k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání 
podniku.  Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2021 zpracována za 
předpokladu, že účetní jednotka bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 
 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
16 

Výkaz změny vlastního kapitálu k 31.12.2021 

(v tisících Kč)  Základní 
kapitál 

Nerozdělený 
zisk Zisk/Ztráta Fondy 

Celkem 
vlastní 
kapitál 

Stav k 1.1.2020 500 128 227 28 959 468 158 154 

Zisk po zdanění ---- ---- 26 270 ---- 26 270 
Ostatní úplný výsledek ---- 28 989 -28 959 - 21 - 21 

Úplný výsledek za období ---- 28 959 -2 689 -21 26 249 

Podíly na zisku ---- -100 000 ---- ---- -100 000 

Stav k 31.12.2020 500 57 187 26 270 447 84 404 
 

     

Stav k 1.1.2021 500 57 187 26 270 447 84 404 

Zisk po zdanění ---- ---- 24 976 ---- 24 976 
Ostatní úplný výsledek ---- 26 270 -26 270 - 24 - 24 

Úplný výsledek za období ---- 26 270 -1 294 -24 24 952 

Podíly na zisku ---- -24 000 ---- ---- -24 000 

Stav k 31.12.2021 500 59 456 24 976 423 85 355 

 
  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
17 

Výkaz o peněžních tocích k 31.12.2021 

(v tisících Kč)  2021 2020 

Stav peněz a peněžních ekvivalentů k 1.1. 67 948 150 094 

Zisk před zdaněním 30 481 32 560 
Odpisy 1 567 1 559 

Změna stavu opravných položek -258 0 

Zisk (-)/ ztráta (+) z prodeje hmotného a nehmotného majetku -213 -312 

Čistý úrokový výnos -92 -178 

Změna stavu pohledávek -9 932 -2 830 

Změna stavu závazků 5 786 -5 318 

Změna stavu zásob -2 226 -1 082 

Přijaté úroky 92 178 

Zaplacená daň z příjmů z provozní činnosti -5 505 -6 290 

Peněžní toky z provozní činnosti 19 700 18 287 

Výdaje spojené s nabytím hmotného a nehmotného majetku -3 930 -725 

Příjmy z prodeje hmotného a nehmotného majetku 223 312 

Peněžní toky z investiční činnosti -3 707 -413 

Vyplacené podíly -24 000 -99 999 

Přímé platby na vrub fondů -25 -21 

Peněžní toky z finanční činnosti -24 025 -100 020 

Změna stavu peněz a peněžních ekvivalentů -8 032 -82 146 

Stav peněz a peněžních ekvivalentů k 31.12. 59 916 67 948 

 
  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
18 

Výrok auditora 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
19 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
20 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
21 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
22 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
23 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
24 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
25 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
26 

 



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
27 

  



 
 
                                                                                                  VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

  

 
28 

Předpokládaný vývoj podnikání a finanční situace 
společnosti 
Chromservis s.r.o. předpokládá pro rok 2022 obdobný vývoj jako v roce 2021. 
Plán hospodaření pro rok 2022 je následující: 
 
 - předpokládané tržby  tisících Kč 219 000 
 - předpokládaný HV  tisících Kč +31 000 
 
V oblasti marketingu a rozvoje obchodu má v plánu vybudování celosvětové 
distribuční sítě pro zajištění prodeje svých výrobků. 

Oblast výzkumu a vývoje 
Společnost Chromservis s.r.o. má v plánu další rozvoj zaměřený na vývoj a výrobu 
nových, unikátních produktů pro přípravu a analýzu vzorků a dále kolon pro 
preparativní chromatografii. V rámci svého vývoje bude i nadále spolupracovat 
s výzkumnými pracovišti v České republice a využije tak velmi dobré znalosti v oblasti 
chromatografie a technologiích syntéz nových materiálů, jak v oblasti silikagelu, tak 
v oblasti nano-technologií. Dalším zaměřením bude i zvýšení redundance výrobních 
procesů, což bude založeno především na vyhledávání zdrojů materiálu v geografické 
blízkosti, zajištění náhradních dodavatelů surovin a spolupráci s českými výrobními 
firmami. 

 


